
 

OZNÁMENÍ ZMĚNY  číslo OZ: 5 

Zhotovitel: KÁMENBAU s.r.o., č.p. 581, 756 53 Vidče 

Objednatel: Město Kopřivnice, Štefánikova 1163/12, 742 21 Kopřivnice 

Datum: 08/2021 

Název akce: Cyklistické propojení Kopřivnice, Paseky - Závišice  

SoD ze dne 27. 05. 2021 (dále jen „smlouva“) 
Název projektu: Cyklistické propojení Kopřivnice, Paseky – Závišice 

Registrační číslo projektu: CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_038/0014681 

Způsob odeslání / předání 
datum: 

poštou  e-mailem  faxem  osobně  

    

Odkazy na                      specifikaci: 

                                        na výkresy: 
na rozpočtové podklady: 

na jinou část smlouvy: 

 

 

Změnový položkový rozpočet č. 5.1 a 5.2 

 

Předmět změny: Změna technologie opravy stávající komunikace 

 

 

 

Popis a zdůvodnění změny: Na základě sondy provedené v průběhu realizace díla do tělesa 
stávající komunikace určené k opravě bylo zjištěno, že komunikaci nelze opravit způsobem 
navrženým v projektové dokumentaci. Z důvodu neúnosných podkladních vrstev a značných 
nerovností komunikace není možné provést navržené frézování stávajícího povrchu v tl. 2 cm a 

následné vyrovnání vyrovnávací asfaltovou vrstvou v tl. 2 cm. Zhotovitel navrhuje neprovádět 
frézování a stávající povrch komunikace vyrovnat vyrovnávací vrstvou z asfaltobetonu v  tl. Do 

40 mm tak, aby byl zajištěn požadovaný příčný sklon komunikace zajišťující odvedení povrchových 
vod do stávajících příkopů. Finální vrstva z asfaltobetonu bude provedena v souladu s projektovou 

dokumentací.  Vzhledem k tomu, že od zpracování projektové dokumentace do realizace díla je 
dlouhá doba a stav komunikace doznal hodně změn, nebylo možné tyto práce v PD zohlednit. 

 

 

  

Vliv změny na lhůtu dokončení díla: Zhotovitel v souvislosti s touto změnou požaduje prodloužení 
termínu dokončení díla o 2 dny.  

 

 

 

                            

Důvod vícepráce / méněpráce: 

 

Zde jednoznačně uvést vazbu na zákon 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. Zvláště pak 
§ 222, změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku. 
V případě veřejných zakázek malého rozsahu uvést vazbu na Metodický pokyn pro oblast zadávání 
zakázek pro programové období 2014-2020, čl. 9.2 Změna smlouvy 

 

odst. 4, § 222  

odst. 9.2.2, čl. 9.2  

odst. 5, § 222  

odst. 9.2.3, čl. 9.2  

odst. 6, § 222  

odst. 9.2.4, čl. 9.2  

odst. 7, § 222  

odst. 9.2.5, čl. 9.2  

 

 



 2

 

  

Oznámení vydává: zhotovitel 

 

 

 

Stanovisko technického dozoru investora: s provedením změny souhlasí 
 

 

 

 

Stanovisko autorského dozoru: s provedením změny souhlasí 
 

 

 

 

Stanovisko zástupce objednatele: s provedením změny souhlasí 
 

Příloha: Změnový položkový rozpočet č. 5.1 a 5.2 

 



 3

 

ZMĚNOVÝ LIST   číslo ZL: 5 

Zhotovitel: KÁMENBAU s.r.o., č.p. 581, 756 53 Vidče 

Objednatel: Město Kopřivnice, Štefánikova 1163/12, 742 21 Kopřivnice 

Změnový list vystavil: KÁMENBAU s.r.o., č.p. 581, 756 53 Vidče 

Datum:  08/2021 

 

  Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se smlouvou tuto změnu rozsahu díla: 
    

Předmět změny: Změna technologie opravy stávající komunikace 

 

 

 

Popis a zdůvodnění změny: Na základě sondy provedené v průběhu realizace díla do tělesa 
stávající komunikace určené k opravě bylo zjištěno, že komunikaci nelze opravit způsobem 
navrženým v projektové dokumentaci. Z důvodu neúnosných podkladních vrstev a značných 
nerovností komunikace není možné provést navržené frézování stávajícího povrchu v tl. 2 cm a 

následné vyrovnání vyrovnávací asfaltovou vrstvou v tl. 2 cm. Zhotovitel navrhuje neprovádět 
frézování a stávající povrch komunikace vyrovnat vyrovnávací vrstvou z asfaltobetonu v  tl. Do 

40 mm tak, aby byl zajištěn požadovaný příčný sklon komunikace zajišťující odvedení 
povrchových vod do stávajících příkopů. Finální vrstva z asfaltobetonu bude provedena v souladu 

s projektovou dokumentací.  Vzhledem k tomu, že od zpracování projektové dokumentace do 
realizace díla je dlouhá doba a stav komunikace doznal hodně změn, nebylo možné tyto práce 
v PD zohlednit. 

 

  

Vliv změny na lhůtu dokončení díla: Zhotovitel v souvislosti s touto změnou požaduje 
prodloužení termínu dokončení díla o 2 dny.  

 

 

Počet připojených listů specifikací:  Počet připojených výkresů:  
Cena méněprací bez DPH: 
 

-91 979,83 Kč 

Cena víceprací bez DPH: 
 

190 600,16 Kč 

Výsledná cena změny bez DPH:  Nově sjednaná lhůta dokončení díla:  
 

98 620,33 Kč 

 

do 82 dnů od předání staveniště                 

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy a budou provedeny ve stejné úrovni co do 
jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky 
pro celé dílo. 
Podpis zmocněnce objednatele: Podpis zmocněnce zhotovitele: 

 

                                           

 

 

                                              

 

 

 

Datum:  

 

 

Datum:  



Stavba:   Kopřivnice - cyklostezka
Objekt:   SO 101.5 - MÉNĚPRÁCE
Část: SO 101.3_MNP související se změnou způsobu opravy komunikace

ZL5.1

Objednatel:   

Zhotovitel:   Zpracoval:   

Místo:   Datum:   30. 7. 2021

Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 
celkem

Cena 

jednotková Dodávka celkem Montáž celkem Cena celkem Hmotnost
Hmotnost 

celkem

HSV Práce a dodávky HSV   -18 440,00 -73 539,83 -91 979,83 -16,650

1 Zemní práce   -2 520,50 -62 586,50 -65 107,00 0,000

1 R 113154111

Frézování živičného podkladu nebo krytu s naložením na dopravní 
prostředek plochy do 500 m2 bez překážek v trase pruhu šířky do 0,5 
m, tloušťky vrstvy do 30 mm   m2 -710,000 91,70 -2 520,50 -62 586,50 -65 107,00 0,00000 0,000

dle TZ   

-710,0   -710,000

Součet   -710,000

5 Komunikace pozemní   -3 672,00 -1 620,00 -5 292,00 -16,650

2 R 572213111

Vyspravení výtluků a propadlých míst na krajnicích a komunikacích s 
rozprostřením a zhutněním recyklátem   m3 -9,000 588,00 -3 672,00 -1 620,00 -5 292,00 1,85000 -16,650

997 Přesun sutě   -12 247,50 -8 581,58 -20 829,08 0,000

3 R 997221551

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým 
urovnáním ze sypkých materiálů, na vzdálenost do 1 km   t -48,990 21,05 0,00 -1 031,24 -1 031,24 0,00000 0,000

-710,0*0,06900   -48,990

4 R 997221559

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým 
urovnáním Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km   t -440,910 4,68 0,00 -2 063,46 -2 063,46 0,00000 0,000

-48,99*9   -440,910

Součet   -440,910

5 R 997221611 Nakládání na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu suti   t -48,990 112,00 0,00 -5 486,88 -5 486,88 0,00000 0,000

-710,0*0,069   -48,990

6 R 997221845

Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z 
asfaltových povrchů   t -48,990 250,00 -12 247,50 0,00 -12 247,50 0,00000 0,000

-710,0*0,069   -48,990

998 Přesun hmot   0,00 -751,75 -751,75 0,000

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR



Stavba:   Kopřivnice - cyklostezka
Objekt:   SO 101.5 - MÉNĚPRÁCE
Část: SO 101.3_MNP související se změnou způsobu opravy komunikace

ZL5.1

Objednatel:   

Zhotovitel:   Zpracoval:   

Místo:   Datum:   30. 7. 2021

Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 
celkem

Cena 

jednotková Dodávka celkem Montáž celkem Cena celkem Hmotnost
Hmotnost 

celkem

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

7 R 998225111

Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým 
betonovým nebo živičným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv 
délky objektu   t -16,650 45,15 0,00 -751,75 -751,75 0,00000 0,000

Celkem   -18 440,00 -73 539,83 -91 979,83 -16,650



Stavba:   Kopřivnice - cyklostezka
Objekt:   SO 101.4 VÍCEPRÁCE
Část: Vyrovnání dosavadního povrchu vozovky 

ZL5.2

Objednatel:   

Zhotovitel:   Zpracoval:   

Místo:   Datum:   12. 8. 2021

Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 
celkem

Cena 

jednotková Dodávka Montáž Cena celkem Hmotnost celkem

HSV Práce a dodávky HSV   153 608,50 36 991,66 190 600,16 74,081

5 Komunikace pozemní   153 608,50 33 646,90 187 255,40 74,081

1 221 572141111

Vyrovnání povrchu dosavadních krytů asfaltovým betonem ACO (AB) tl 
do 40 mm   m2 710,000 263,74 153 608,50 33 646,90 187 255,40 74,081

998 Přesun hmot   0,00 3 344,76 3 344,76 0,000

2 R 998225111

Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým 
betonovým nebo živičným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky 
objektu   t 74,081 45,15 0,00 3 344,76 3 344,76 0,000

Celkem   153 608,50 36 991,66 190 600,16 74,081

ROZPOČET  



 

OZNÁMENÍ ZMĚNY  číslo OZ: 6 

Zhotovitel: KÁMENBAU s.r.o., č.p. 581, 756 53 Vidče 

Objednatel: Město Kopřivnice, Štefánikova 1163/12, 742 21 Kopřivnice 

Datum: 08/2021 

Název akce: Cyklistické propojení Kopřivnice, Paseky - Závišice  

SoD ze dne 27. 05. 2021 (dále jen „smlouva“) 
Název projektu: Cyklistické propojení Kopřivnice, Paseky – Závišice 

Registrační číslo projektu: CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_038/0014681 

Způsob odeslání / předání 
datum: 

poštou  e-mailem  faxem  osobně  

    

Odkazy na                      specifikaci: 

                                        na výkresy: 
na rozpočtové podklady: 

na jinou část smlouvy: 

 

 

Změnový položkový rozpočet č. 6.1, 6.2 

 

Předmět změny:  
Odečet nerealizovaných stavebních prací a dodávek.  

  

 

 

Popis a zdůvodnění změny:  
V rámci realizace díla došlo ke změnám rozsahu díla (méněpráce). Podrobně jsou neprovedené práce a 
dodávky specifikovány ve změnových položkových rozpočtech. 

 

 

 

 

 

Vliv změny na lhůtu dokončení díla:  --- 
 

 

 

 

                            

Důvod vícepráce / méněpráce: 

 

Zde jednoznačně uvést vazbu na zákon 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. Zvláště pak 
§ 222, změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku. 
V případě veřejných zakázek malého rozsahu uvést vazbu na Metodický pokyn pro oblast zadávání 
zakázek pro programové období 2014-2020, čl. 9.2 Změna smlouvy 

 

odst. 4, § 222  

odst. 9.2.2, čl. 9.2  

odst. 5, § 222  

odst. 9.2.3, čl. 9.2  

odst. 6, § 222  

odst. 9.2.4, čl. 9.2  

odst. 7, § 222  

odst. 9.2.5, čl. 9.2  

 

 

Oznámení vydává: zhotovitel 

 

 

 



 2

 

  

Stanovisko technického dozoru investora: s provedením změny souhlasí 
 

 

 

 

Stanovisko autorského dozoru: s provedením změny souhlasí 
 

 

 

 

Stanovisko zástupce objednatele: s provedením změny souhlasí 
 

Příloha: Změnový položkový rozpočet č. 6.1, 6.2 

 



 3

 

 

ZMĚNOVÝ LIST   číslo ZL: 6 

Zhotovitel: KÁMENBAU s.r.o., č.p. 581, 756 53 Vidče 

Objednatel: Město Kopřivnice, Štefánikova 1163/12, 742 21 Kopřivnice 

Změnový list vystavil: KÁMENBAU s.r.o., č.p. 581, 756 53 Vidče 

Datum:  08/2021 

 

  Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se smlouvou tuto změnu rozsahu díla: 
    

Předmět změny:  
Odečet nerealizovaných stavebních prací a dodávek.  

  

 

 

Popis a zdůvodnění změny:  
V rámci realizace díla došlo ke změnám rozsahu díla (méněpráce). Podrobně jsou neprovedené práce a 
dodávky specifikovány ve změnových položkových rozpočtech. 

 

 

 

 

 

Vliv změny na lhůtu dokončení díla:  --- 
 

 

 

Počet připojených listů specifikací:  Počet připojených výkresů:  
Cena méněprací bez DPH: 
 

-110 336,61 Kč 

Cena víceprací bez DPH: 
 

0,00 Kč 

Výsledná cena změny bez DPH:  Nově sjednaná lhůta dokončení díla:  
 

-110 336,61 Kč 

 

---                                         

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy a budou provedeny ve stejné úrovni co do 
jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky 
pro celé dílo. 
Podpis zmocněnce objednatele: Podpis zmocněnce zhotovitele: 

 

                                           

 

 

                                              

 

 

 

Datum:  

 

 

Datum:  



Stavba:   Kopřivnice - cyklostezka
Objekt:   SO 101.5 - MÉNĚPRÁCE
Část: SO 101.1 Méněpráce - neprovedené práce

ZL6.1

Objednatel:   

Zhotovitel:   Zpracoval:   

Místo:   Datum:   16. 8. 2021

Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 
celkem

Cena 

jednotková Dodávka celkem Montáž celkem Cena celkem Hmotnost
Hmotnost 

celkem

HSV Práce a dodávky HSV   -4 080,00 -43 265,91 -47 345,91 -0,751

1 Zemní práce   -4 080,00 -8 982,00 -13 062,00 -0,641

33 R 184818232

Ochrana kmene bedněním před poškozením stavebním provozem 
zřízení včetně odstranění výšky bednění do 2 m průměru kmene přes 
300 do 500 mm   kus -30,000 435,40 -4 080,00 -8 982,00 -13 062,00 0,02135 -0,641

469 Stavební práce při elektromontážích   0,00 -34 250,00 -34 250,00 -0,110

36 R 469-1 Chránička dělená DN 160 vč.lože a obsypu   m -50,000 685,00 0,00 -34 250,00 -34 250,00 0,00220 -0,110

998 Přesun hmot   0,00 -33,91 -33,91 0,000

70 R 998225111

Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým 
betonovým nebo živičným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv 
délky objektu   t -0,751 45,15 0,00 -33,91 -33,91 0,00000 0,000

Celkem   -4 080,00 -43 265,91 -47 345,91 -0,751

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR



Stavba:   Kopřivnice - cyklostezka
Objekt:   SO 101.5 - MÉNĚPRÁCE
Část: SO 101.3_MNP ostatní

ZL6.2

Objednatel:   

Zhotovitel:   Zpracoval:   

Místo:   Datum:   17. 8. 2021

Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 
celkem

Cena 

jednotková Dodávka celkem Montáž celkem Cena celkem Hmotnost
Hmotnost 

celkem

HSV Práce a dodávky HSV   -16 329,76 -32 660,94 -48 990,70 -0,109

1 Zemní práce   -450,00 -1 002,48 -1 452,48 0,000

1 R 132201101

Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky do 600 mm s 
urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 do 100 
m3   m3 -2,000 363,50 0,00 -727,00 -727,00 0,00000 0,000

výkop pro drenáž   
-1*10,0*0,4*0,5   -2,000

Součet   -2,000

2 R 162701105

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém 
dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez 
rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m   m3 -2,000 125,00 0,00 -250,00 -250,00 0,00000 0,000

odvoz přebytečné zeminy na skládku   
-2,0   -2,000

Součet   -2,000

3 R 171201201 Uložení sypaniny na skládky   m3 -2,000 12,74 0,00 -25,48 -25,48 0,00000 0,000

4 R 171201211 Uložení sypaniny poplatek za uložení sypaniny na skládce (skládkovné)   t -3,000 150,00 -450,00 0,00 -450,00 0,00000 0,000

-2,0*1,5   -3,000

Součet   -3,000

2 Zakládání   -465,41 -377,39 -842,80 0,000

5 R 212572121 Lože pro trativody z kameniva drobného těženého   m3 -0,400 833,00 -192,71 -140,49 -333,20 0,00000 0,000

-1*10,0*0,4*0,1   -0,400

Součet   -0,400

6 R 212755214

Trativody bez lože z drenážních trubek plastových flexibilních D 100 
mm   m -10,000 50,96 -272,70 -236,90 -509,60 0,00000 0,000

469 Stavební práce při elektromontážích   0,00 -30 825,00 -30 825,00 -0,099

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR



Stavba:   Kopřivnice - cyklostezka
Objekt:   SO 101.5 - MÉNĚPRÁCE
Část: SO 101.3_MNP ostatní

ZL6.2

Objednatel:   

Zhotovitel:   Zpracoval:   

Místo:   Datum:   17. 8. 2021

Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 
celkem

Cena 

jednotková Dodávka celkem Montáž celkem Cena celkem Hmotnost
Hmotnost 

celkem

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

7 R 469-1 Chránička dělená DN 160 vč.lože a obsypu   m -45,000 685,00 0,00 -30 825,00 -30 825,00 0,00220 -0,099

9 Ostatní konstrukce a práce, bourání   -15 414,35 -451,15 -15 865,50 -0,010

8 R 911121111

Montáž zábradlí ocelového přichyceného vruty do betonového 
podkladu   m -3,500 763,00 -2 219,35 -451,15 -2 670,50 0,00074 -0,003

9 9-2

Mostní zábradlí v 1,3 vč.1*barva antikorozní+2*syntetický krycí nátěr 
viz TZ   m -3,500 3 770,00 -13 195,00 0,00 -13 195,00 0,00220 -0,008

998 Přesun hmot   0,00 -4,92 -4,92 0,000

10 R 998225111

Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým 
betonovým nebo živičným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv 
délky objektu   t -0,109 45,15 0,00 -4,92 -4,92 0,00000 0,000

VRN Vedlejší rozpočtové náklady   0,00 -14 000,00 -14 000,00 0,000

11 R V-5 Dodatečná úprava vedení CETIN   celk -1,000 10 000,00 0,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00000 0,000

12 R V-7 Práce geologa   hod -4,000 1 000,00 0,00 -4 000,00 -4 000,00 0,00000 0,000

Celkem   -16 329,76 -46 660,94 -62 990,70 -0,109


